
 

Página 1 de 6 

 

RESOLUCIÓN Nº 703/2020, de 29 de mayo, del Rector de la Universidad Pública de 

Navarra, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Personal Docente e 

Investigador, en cuanto a puestos de personal docente contratado de carácter temporal. 

Visto el Acuerdo del Consejo de Gobierno de 13 de diciembre de 2019, por el que se aprueba 

la Relación de Puestos de Trabajo del Personal Docente e Investigador. 

A propuesta de la Vicerrectora de Profesorado. 

En uso de las competencias que me han sido conferidas por el artículo 40 de los Estatutos de 

la Universidad Pública de Navarra, 

HE RESUELTO: 

Primero.- Crear las siguientes plazas en la Relación de Puestos de Trabajo de Personal 

Docente e Investigador: 

 

Plaza nº Categoría Ded. Departamento A. Conocimiento Idioma 

5341 Ayudante Doctor   Agronomía, biotecnología y 

alimentación 

Producción vegetal   

5342 Ayudante Doctor   Agronomía, biotecnología y 

alimentación 

Producción vegetal   

5343 Ayudante Doctor   Agronomía, biotecnología y 

alimentación 

Producción vegetal   

5344 Ayudante Doctor   Ciencias  Física de la materia condensada   

5345 Asociado Tipo 2 3 h Ciencias  Ingeniería química   

5346 Ayudante Doctor   Ciencias  Química analítica   

5347 Ayudante Doctor   Ciencias  Química orgánica   

5348 Asociado Tipo 2 3 h Ciencias de la salud Anatomía y embriología Euskera 



 

Página 2 de 6 

 

humana 

5349 Asociado Tipo 2 3 h Ciencias de la salud Anatomía y embriología 

humana 

  

5350 Asociado Tipo 2 3 h Ciencias de la salud Anatomía y embriología 

humana 

  

5351 Asociado Tipo 3 4 h Ciencias de la salud Bioquímica y biología molecular   

5352 Ayudante Doctor   Ciencias de la salud Bioquímica y biología molecular Euskera 

5353 Ayudante Doctor   Ciencias de la salud Enfermería   

5354 Asociado Tipo 2 3 h Ciencias de la salud Fisiología Euskera 

5355 Asociado Tipo 1 5 h Ciencias de la salud Fisioterapia   

5356 Asociado Tipo 2 3 h Ciencias de la salud Medicina preventiva y salud 

pública 

  

5357 Asociado Tipo 2 3 h Ciencias de la salud Medicina preventiva y salud 

pública 

  

5358 Asociado Tipo 3 3 h Ciencias de la salud Microbiología   

5359 Ayudante Doctor   Ciencias de la salud Personalidad, evaluación y 

tratamiento psicológico 

  

5360 Ayudante Doctor   Ciencias de la salud Psicobiología   

5361 Ayudante Doctor   Ciencias de la salud Psicobiología   

5362 Ayudante Doctor   Ciencias de la salud Psicología evolutiva y de la 

educación 

  

5363 Asociado Tipo 3 3 h Ciencias humanas y de la 

educación 

Didáctica de la expresión 

plástica 

Euskera 



 

Página 3 de 6 

 

5364 Asociado Tipo 3 6 h Ciencias humanas y de la 

educación 

Didáctica de la lengua y la 

literatura 

Euskera 

5365 Asociado Tipo 2 3 h Ciencias humanas y de la 

educación 

Didáctica de las ciencias 

sociales 

Inglés 

5366 Ayudante Doctor   Ciencias humanas y de la 

educación 

Didáctica de las ciencias 

sociales 

Euskera 

5367 Ayudante Doctor   Ciencias humanas y de la 

educación 

Didáctica de las ciencias 

sociales 

Inglés 

5368 Ayudante Doctor   Ciencias humanas y de la 

educación 

Historia contemporánea   

5369 Ayudante Doctor   Ciencias humanas y de la 

educación 

Historia contemporánea Euskera 

5370 Asociado Tipo 3 3 h Ciencias humanas y de la 

educación 

Prehistoria   

5371 Asociado Tipo 2 3 h Derecho Derecho civil Euskera 

5372 Ayudante Doctor   Derecho Derecho de trabajo y seguridad 

social 

  

5373 Sustituto de la 

Docencia 

  Economía Fundamentos del análisis 

económico 

Euskera 

5374 Sustituto de la 

Docencia 

  Estadística, informática y 

matemáticas 

Algebra Euskera 

5375 Asociado Tipo 2 3 h Estadística, informática y 

matemáticas 

Ciencia de la computación e 

inteligencia artificial 

  

5376 Asociado Tipo 2 3 h Estadística, informática y 

matemáticas 

Ciencia de la computación e 

inteligencia artificial 

  



 

Página 4 de 6 

 

5377 Asociado Tipo 2 3 h Estadística, informática y 

matemáticas 

Ciencia de la computación e 

inteligencia artificial 

  

5378 Asociado Tipo 2 6 h Estadística, informática y 

matemáticas 

Didáctica de la matemática   

5379 Ayudante Doctor   Estadística, informática y 

matemáticas 

Didáctica de la matemática Euskera 

5380 Ayudante Doctor   Estadística, informática y 

matemáticas 

Estadística de investigación 

operativa 

  

5381 Ayudante Doctor   Estadística, informática y 

matemáticas 

Estadística de investigación 

operativa 

  

5382 Ayudante Doctor   Estadística, informática y 

matemáticas 

Estadística de investigación 

operativa 

  

5383 Asociado Tipo 2 5 h Estadística, informática y 

matemáticas 

Lenguajes y sistemas 

informáticos 

  

5384 Asociado Tipo 2 6 h Estadística, informática y 

matemáticas 

Lenguajes y sistemas 

informáticos 

  

5385 Asociado Tipo 2 6 h Estadística, informática y 

matemáticas 

Matemática aplicada   

5386 Asociado Tipo 2 3 h Gestión de empresas Comercialización e 

investigación de mercados 

Euskera 

5387 Asociado Tipo 3 3 h Gestión de empresas Comercialización e 

investigación de mercados 

  

5388 Sustituto de la 

Docencia 

  Gestión de empresas Comercialización e 

investigación de mercados 

Inglés 

5389 Asociado Tipo 3 4 h Gestión de empresas Economía financiera y 

contabilidad 

  



 

Página 5 de 6 

 

5390 Asociado Tipo 2 5 h Gestión de empresas Economía, sociología y política 

agraria 

  

5391 Asociado Tipo 2 3 h Ingeniería Ciencia de los materiales e 

ingeniería metalúrgica 

  

5392 Asociado Tipo 1 4 h Ingeniería Expresión gráfica en la 

ingeniería 

Inglés 

5393 Asociado Tipo 1 4 h Ingeniería Expresión gráfica en la 

ingeniería 

  

5394 Asociado Tipo 2 3 h Ingeniería Ingeniería agroforestal   

5395 Asociado Tipo 2 3 h Ingeniería Ingeniería agroforestal   

5396 Asociado Tipo 2 4 h Ingeniería Ingeniería Mecánica   

5397 Asociado Tipo 1 3 h Ingeniería Máquinas y motores térmicos   

5398 Asociado Tipo 2 3 h Ingeniería Mecánica de fluidos   

5399 Asociado Tipo 2 3 h Ingeniería Eléctrica, Electrónica 

y de Comunicación 

Ingeniería Telemática   

5400 Asociado Tipo 2 3 h Sociología y trabajo social Antropología social Euskera 

5401 Asociado Tipo 2 3 h Sociología y trabajo social Sociología Euskera 

5402 Ayudante Doctor  Agronomía, biotecnología y 

alimentación 

Nutrición y bromatología  

 

Segundo.- Comunicar la presente resolución a los Departamentos afectados, al Vicerrectorado 

de Profesorado, al Servicio de Recursos Humanos, y a la Sección de Universidades del 

Departamento de Educación del Gobierno de Navarra. 



 

Página 6 de 6 

 

Tercero.- Publicar la presente resolución en el Tablón Electrónico de la Universidad Pública 

de Navarra. 

Cuarto.- La presente resolución, a tenor de lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 

6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, agota la vía administrativa, pudiendo 

interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Rector o, directamente, 

recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de 

Navarra, en el plazo de un mes en el primer caso y de dos meses en el segundo, contados 

ambos desde el día siguiente al de su notificación. 

Pamplona, 29 de mayo de 2020 

 

 

 

 

Ramón Gonzalo García 

Rector 


		2020-05-29T14:31:31+0200
	16571635C GONZALO GARCIA (R: Q3150012G)




